
UCHWAŁA NR 296.LIV.2023 
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących na terenie Gminy Płoniawy-Bramura 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, oraz art. 45 w związku 
z art. 6 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. 
zm.), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Gminy w Płoniawach-
Bramurze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący na działce 
2005, obręb 0011 Jaciążek, gmina Płoniawy-Bramura, o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm:  504 cm 
i wysokości: ok. 25-30 m oraz szacunkowym wieku 300 lat. 

1. Współrzędne geograficzne drzewa stanowiących pomnik przyrody:  X: 567999,81  Y: 637046,3 

2. Nadaje się nazwę własną pomnikowi przyrody – „Dąb na Bramurze” 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §1 oraz jego zdjęcie określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący na działce 
2007/1, obręb 0037 Węgrzynówek, gmina Płoniawy-Bramura, o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm:  
345 cm i wysokości: ok. 25-30m oraz szacunkowym wieku 200 lat. 

1. Współrzędne GPS drzewa stanowiącego pomnik przyrody:   X: 564438,72  Y: 637137,27 

2. Nadaje się nazwę własną pomnikowi przyrody – „Dąb przy cegielni” 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §2 oraz jego zdjęcie określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący na działce 
2006, obręb 0011 Jaciążek, gmina Płoniawy-Bramura, o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm:  385 cm 
i wysokości: ok. 25-30 m oraz szacunkowym wieku 250 lat. 

1. Współrzędne  GPS drzewa stanowiącego pomnik przyrody: X: 567958,08   Y: 637000,56 

2. Nadaje się nazwę własną pomnikowi przyrody – „Dąb II na Bramurze” 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §3 oraz jego zdjęcie, określa 
załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Szczególnymi celami ochrony drzew, o których mowa w §1, §2 i §3 są: 1ochrona tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar, pokrój i wiek; 2utrzymanie we właściwym stanie tworów 
przyrody; 3edukacja ekologiczna; 4kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 6. W stosunku do drzew będących pomnikami przyrody ustanowionymi w §1, §2 i §3, w ramach czynnej 
ochrony, ustala się: 

1. możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami 
leczenia drzew w stosunku to tworów przyrody żywej; 

2. obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz oznakowania pomników przyrody, 
którego realizację sprawować będzie Wójt Gminy Płoniawy-Bramura; 

§ 7. W stosunku do drzew będących pomnikami przyrody ustanowionymi w §1, §2 i §3 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. umieszczania jakichkolwiek tablic informacyjnych w tym reklamowych poza urzędowymi; 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 1



3. nanoszenia innych oznaczeń. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Majewski 

 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 296.LIV.2023 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 1



 
„Dąb na Bramurze” 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 296.LIV.2023 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 1



 
„Dąb przy cegielni” 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 296.LIV.2023 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 1



 
„Dąb II na Bramurze” 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 296.LIV.2023 
Data dokumentu 2023-08-31 
Organ wydający Rada Gminy Płoniawy-Bramura 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących na terenie Gminy 

Płoniawy-Bramura 
Identyfikator dokumentu E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-289116480 
Numer seryjny 039FC909953C0E06BF22965996DEB956 
Osoba podpisująca Krzysztof Majewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 14:52:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: E017DC9A-4F9D-4D53-9273-5740918864D7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 296.LIV.2023 RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


